VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                                    ________________________

Số: 4110/VPCP-CN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                  ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 13 tháng 5 năm 2025

  V/v xin ý kiến về chủ trương điều
      chỉnh Quy hoạch khoáng sản.

Kính gửi:
- Bộ Công Thương;
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

Về đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 3256/BCT-CN ngày 08
tháng 5 năm 2025 về việc xin ý kiến chủ trương điều chỉnh Quy hoạch khoáng
sản, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Bộ Công Thương chủ trì, phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Môi trường thực
hiện điều chỉnh Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng các loại
khoáng sản thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo quy định pháp luật
và thẩm quyền. Báo cáo Thủ tướng Chính phủ các vấn đề vượt thẩm quyền và
kết quả thực hiện.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công Thương và Bộ Nông nghiệp và
Môi trường biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, Phó TTg Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- Các bộ: CT, TC, TP, XD;
- VPCP: BTCN, PCN Phạm Mạnh Cường,
 Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, KTTH, QHĐP;
- Lưu: VT, CN (2).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Mạnh Cường